
 

Decreto Dirigenziale n. 4 del 07/01/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGG. CE 853, 854 DEL 29 APRILE 2004 SEZ. IX REG. CE 853/2004 STABILIMENTO

PRODOTTI LATTIERO CASEARI - CASEIFICIO LE DELIZIE S.R.L. ALBANELLA (SA)

SOSPENSIONE APPROVAL NUMBER 15 277 FINO AL 31 MARZO 2014. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

Pag. 1 di 3 
 

 IL DIRETTORE GENERALE  PER LA TUTELA DELLA SALUTE E IL COORDINAMENTO DEL 
SISTEMA SANITARIO REGIONALE 

 
 

VISTI: 
− i Regolamenti  CE nn.852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, 
 in applicazione dal 1° gennaio 2006, ed in partico lare la Sezione IX del Reg. 853 che disciplina  
 la materia di  Latte  e prodotti lattiero -  caseari  precedentemente regolamentata  dal D.P.R. 14 
 gennaio 1997 n. 54; 
− il Regolamento 882 del 29 aprile 2004 relativo ai controlli ufficiali intesi a verificare la conformità 

alla normativa in materia di mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul benessere degli 
animali; 

− la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 con la quale sono state approvate le nuove 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento CE n. 853/2004 e 
per il riconoscimento e la registrazione delle attività del Settore dei sottoprodotti di origine 
animale di cui ai regolamenti CE 1069/2009 e n. 142/2011; 

 
PREMESSO: 

• che con decreto dirigenziale n.307 del 18 dicembre 2000 SAN/STAP-SA, la  Ditta  LE DELIZIE di 
Di Masi Lucio con stabilimento  sito in Albanella (SA) alla Via Tempone Gianpietro n.30, veniva 
autorizzata, ai sensi del D.P.R. 14 gennaio 1997 n. 54 per la produzione e la 
commercializzazione in ambito comunitario  di formaggio a pasta filata di latte di bufala 
(mozzarella di bufala), con il numero di riconoscimento 15/277; 

• che con decreto dirigenziale n.1048 del 24 novembre 2003 SAN/STAP-SA il medesimo numero 
di riconoscimento  15/277, veniva attribuito alla Ditta Caseificio Le Delizie s.r.l. per il nuovo 
stabilimento   sito in Albanella (SA) alla Via Giunta n. 15, per svolgere, ai sensi del D.P.R. 54/97, 
l'attività di trasformazione, produzione e commercializzazione di prodotti a base di latte 
(mozzarella, bocconcini, trecce, scamorze ecc) ricotta e burro; 

• che con  nota prot. n. 451725 del 18/05/2007 il Settore Veterinario dell’A.G.C. n. 20 Assistenza 
Sanitaria ha assegnato al succitato  stabilimento  il numero di riconoscimento unico Approval 
Number  15 277;  

 
ACQUISITA al prot. n. 794597 del 20/11/2013 la nota prot. n. 625/Albanella  del 19/11/2013 con la quale 
l'ASL Salerno Ambito Salerno 3 Dipartimento di Prevenzione U.O.S.  Igiene degli Allevamenti e delle 
produzioni Zootecniche Distretto Sanitario Capaccio-Roccadaspide ha trasmesso la comunicazione di 
sospensione attività prodotta dal rappresentante legale della   surrichiamata Ditta Caseificio Le Delizie 
s.r.l.;  
 
VISTA la comunicazione registrata al  prot.  ASL 606 del  08/11/2013  con la quale   la 
Di t ta comunica la sospensione del l 'att i v i tà di  produzione a part i re da l  01/11/2013, per 
motiv i  di  r is trutturazione local i  f ino  a data da destinarsi ;  
 
VISTA la successiva nota pro t.  688/Albanel la  del  16/12/2013, acqu isi ta in pari  data  al  
prot.  864271 con la quale la surrichiamata U.O.S. ha trasmesso l ' i ntegrazione al la 
richiesta di  interruzione att iv i tà prodotta dal la  Di t ta   esprimendo, nel  contempo, parere 
favorevole a l la sospensione,  come richiesto da l la parte, f ino al  31 marzo 2014;   
 
VISTA la comunicazione, prot.  ASL 687 del  16/12/2013, con la  quale i l  socio un ico 
del la Di t ta comunica la sospensione del l 'att iv i tà d i  produzione per motiv i  di  
r istrutturazione loca l i  f ino al  31/03/2014; 
 
EVIDENZIATO che le procedure per il riconoscimento degli Stabilimenti del Settore Alimentare  
approvate con la surrichiamata deliberazione di G.R.C. n. 377/2012, prevedono che la durata massima 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

Pag. 2 di 3 
 

del periodo di sospensione del numero di riconoscimento  non può superare i dodici mesi, pena la 
revoca del riconoscimento e che la riattivazione entro il predetto termine  è subordinata al parere 
favorevole del Servizio Veterinario dell'ASL competente circa il mantenimento dei requisiti previsti;  
 
VISTI: 
-l'art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 che conferisce alle Regioni e Province Autonome tutte le 
funzioni e i compiti amministrati in tema di sanità veterinaria, salvo quelli espressamente mantenuti allo 
stato; 
-la D.G.R.C. n. 612 del 29 ottobre 2011 ad oggetto: “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale     
approvazione regolamento”; 
- il regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 approvato con la surrichiamata deliberazione; 
 -il Decreto Presidente Giunta Regione Campania  n. 212 del 31 ottobre 2013 di conferimento incarico di       
Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale;   
 
RITENUTO sulla base della documentazione surriportata che rimane agli atti dell'Ufficio ex STAP 
Assistenza Sanitaria di Salerno dover procedere alla sospensione dell’efficacia del decreto dirigenziale  
SAN/STAP-SA n.307 del 18 dicembre 2000, così come modificato  dal  decreto dirigenziale n.1048 del 
24 novembre 2003 SAN/STAP-SA  e consequenzialmente alla sospensione del numero di 
riconoscimento unico approval number 15 277 fino al 31 marzo 2013;   
 
Alla stregua dell' istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa Veterinaria, giusto 
decreto dirigenziale n. 135 del 30/10/2008,  in qualità di Responsabile del procedimento;    
 
                                                                  DECRETA  
 
       per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1. di sospendere fino al 31 marzo 2014 l’efficacia del decreto dirigenziale n.307 del 18  dicembre 
 2000 SAN/STAP- SA , così  come modificato  col   decreto dirigenziale n.1048 del 24  novembre 
 2003 SAN/STAP-SA,  con il quale lo stabilimento della  Ditta Caseificio  Le Delizie  s.r.l.,  sito in 
 Albanella (SA) alla Via Giunta n.15, veniva riconosciuto con il numero  15/277, ai sensi del 
 D.P.R. 54/97 per l'attività di  trasformazione, produzione e commercializzazione di prodotti  a 
 base di latte,  oggi compresa  nella  Sezione IX del Reg.  853/2004   denominata  Latte e 
 prodotti lattiero -  caseari;  
 
2. di sospendere, consequenzialmente, il numero di riconoscimento unico approval  number 15 
 277,  fino al 31 marzo 2014; 
 
3. di fare carico al Servizio Veterinario dell’ASL competente di far pervenire,  alla scadenza del 
 predetto termine , proposta motivata e documentata  di revoca del presente  provvedimento, 
 atteso che detta   revoca costituisce atto prodromico alla riattivazione dello stabilimento; 
 
4. di evidenziare ai fini dell'aggiornamento, da parte degli Organi competenti, dei sistemi informativi 
SINTESI,  GISA  e della banca dati interna  all'Ufficio,  i seguenti dati relativi alla Ditta: 
 
 

Normativa di 
riferimento 
 
 Ragione sociale 
 
 Approval number 

Rappresentante 
legale 
 
 partita IVA 
 

Comune indirizzo 
stabilimento 
 sede legale 

Sezione 
descrizione 
attività  
codice SANCO  
 

Situazione attuale 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

Pag. 3 di 3 
 

Reg. CE 853/2004 
 
Caseifiio Le Delizie 
s.r.l. 
 
15 277 

Di Masi Lucio 
  
03736800651  

Albanella (SA) Via 
Giunta n.15 
 
Albanella (SA) Via 
Giunta n. 15 

Sez.XI 
Stabilimento di 
trasformazione 
PP  

Sospeso fino al  
 31 marzo 2014 

 
5. di evidenziare che contro il presente decreto è ammesso ricorso al TAR, nonché agli  Organi 
 amministrativi competenti entro i termini previsti dalle leggi vigenti; 
 
6. di inviare copia del presente atto al BURC per la pubblicazione,  all 'ASL SALERNO Ambito 
 Salerno 3 Dipartimento di Prevenzione U.O.C.  Igiene degli Allevamenti e delle produzioni 
 Zootecniche di Vallo della Lucania (SA) per la notifica al destinatario e,  per quanto di 
 competenza, al Sindaco del Comune di Albanella (SA),   all'UOD Prevenzione e Sanità 
 Pubblica Veterinaria Dip. 52 D.G. 04 UOD 02 e all'UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti 
 Salerno DIP 52 D.G. 05 UOD 18.                       
                                                   
            IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                  Dott. Mario Vasco 
                                                                                                                     (firma digitale) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014


	BURC n. 3 del  13 Gennaio 2014

